Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretâriã Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9?ua Qalmo Costa 155 - Caixa Postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96610-110 - ôanla Cruz do ôul- 9ô

DECRETO N.° 5.973, de 13 de maio de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
5.050,00 (cinco mil e cinqüenta reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
Órgão - 05- SECR. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-0412100022.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Planejamento e Coordenação
3.3.9.0.39.14.00.00 - Serviços de Estagiários (168) R$ 500,00
3.3.9.0.39.19.00.00 - Serviços de Seguros em Geral (170). R$ 350,00

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (339) R$ 1.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.095 - Manutenção das Atividades do COMDICA e Conselho

Tutelar

3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (845) R$ 800,00

1301-0824400292.101 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras
(895) R$ 2.400.00

SOMA R$5.050,00

Art 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200691.008 - Contrapartida do Município para Obras do PIMES
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras«lflsi^Loi|es(298) R$850,00

inta Cruz de Sul

w

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecretãria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

Wua Galão Costa 155 - Caixa Postal 4 • Tone: (51) 3115-3331• Cep 9Q610-110 - ôanla Cruz do ôul - ^ô

0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas
Municipais

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (344). R$1.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.095 - Manutenção das Atividades do COMDICA e Conselho

Tutelar

3.3.9.0.39.14.00.00-Serviçosde Estagiários(850) R$300,00
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos

em Geral (852) R$ 500,00

1301-0824400292.102 - Programas de Assistência Social
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (918) R$ 2.400.00

SOMA R$5.050,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de maio de 2004.

Registre-se, pub!iqjae-se e cumpra-se

GASTAO R
Secretário Mun

TO SCHMITT

de Administração

IVAN MORAES
rito Municipal